
 

Codi de verificació 

  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Serveis Generals  

AJT/7549/2024 OVP  

Codi document: SGE18I04IU  

 

Assumpte: Sol·licitud d'ocupació de la via pública,15 de juny per posar un espai informatiu a la Plaça 

Major, a l'entrada del carrer Jacint Verdaguer, horari de 9,00 a 14,00 h  

1 

 

DECRET 

  

Antecedents 
 

El dia 25-05-2024, el FRONT NACIONAL DE CATALUNYA presenta instància al registre general 

de l’Ajuntament mitjançant la qual sol·licita llicència municipal per ocupar la plaça Major / 

carrer Jacint Verdaguer, el dia 15 de juny de les 09:00h a les 14:00hores, per col·locar una 

parada informativa. 

 

En data 31-05-2024, l’inspector-Cap de la Guàrdia Urbana emet el següent informe: 

 

En relació amb la instància presentada pel Sr. Jordi BURGUET FERRER amb número de 

document 9760 , en representació del FRONT NACIONAL DE CATALUNYA 

(G66024431), a través de la qual sol·licita l’ocupació de la Pl. Major/ C. Verdaguer per 
col·locar una parada informativa el proper 15 de juny (en horari de 9 a 14h), 

 
L’INFORMO, 
 

Que considerem que l’ ocupació de l’ espai sol·licitat sempre que sigui compatible amb la 

resta d’autoritzacions atorgades no ha de tenir especial incidència en el trànsit de vehicles i 
vianants de la zona afectada per la qual cosa, per part de la Guàrdia Urbana, no hi ha 

inconvenient en que s’autoritzi l’ús de l’espai indicat amb el pagament de les taxes 

oportunes, si s’escau. 
 

En data 28-05-2024, la tècnica de comerç i promoció econòmica emet el següent informe: 

 

Antecedents 
 

El senyor Jordi Burguet Ferrer, en representació del Front Nacional de Catalunya, ha 

presentat instància sol·licitant espai, a la plaça Major, pel dissabte 15 de juny, de 9h a 14h, 

per posar una parada informativa.  

 

La data coincideix amb el mercat de venda no sedentària però hi ha espai suficient per  

ubicar la parada sol·licitada tot i que l’espai definitiu s’informarà un cop s’arribi a mercat en 
funció de les parades de mercat.  

 

Pel què fa a l’horari sol·licitat s’informa que la parada s’haurà de desmuntar a les 13h  per 

tal de poder realitzar el desmuntatge del mercat setmanal de forma correcte.  

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 12-06-2024

Número DEC/4680/2024



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

2 

 

 

Es demana que un cop s’arribi a l’espai del mercat es posin en contacte amb l’agent de 
mercats (T.691.85.09.71) i aquesta els ubicarà a l’espai assignat.  
 

Pronunciament 
 
Segons l’exposat s’informa favorablement a la petició del Front Nacional de Catalunya amb 

les condicions detallades en els antecedents.  

 

 

Fonaments de dret 
 

Vistos els informes tècnics transcrits. 

 

Tenint en compte el que disposa la vigent Ordenança municipal de Bon Govern, Civisme, 

Bons costums i Convivència ciutadana, que regula l’ús de la via pública, en virtut de la 

facultat que la vigent legislació de Règim Local atorga a l’administració municipal. 
I de conformitat amb el que estableix l’art. 58 del Decret 336/1998, de 17 d’octubre, pel qual 

s’aprova el reglament del patrimoni dels ens locals; i les ordenances fiscals. 

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 

funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Autoritzar, a precari, al FRONT NACIONAL DE CATALUNYA amb CIF número 

G66024431, ocupar la via pública (Pl. Major / C. de Jacint Verdaguer), el dia 15 de juny, de 
les 09.00h a les 13.00h, per a realitzar les diferents activitats sol·licitades amb motiu de la 

col·locació d’una parada informativa, amb el compliment dels condicionants informats pels 
tècnics municipals en els informes a dalt transcrits, el que estableix la vigent Ordenança 

municipal de bon govern, civisme, bons costums i convivència ciutadana, i l’Ordenança 

municipal de protecció contra la contaminació acústica. 

 

SEGON. Pel que fa al material sol·licitat, la part sol·licitant s’haurà de posar en contacte amb 

el Departament corresponent: 

- Referent l’espai del mercat s’han de posar en contacte amb l’agent de mercats 

(T.691.85.09.71) i aquest els ubicarà a l’espai assignat. 

 

TERCER. En el cas de necessitar accedir amb algun vehicle per carregar o descarregar fins a 

l’interior de l’illa de vianants, el sol·licitant haurà de facilitar les matrícules dels vehicles que 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

hi accediran com a màxim en les 48 hores posteriors a la data d’entrada, al Departament de 

Serveis Generals (93 886 21 00; illesdevianants@vic.cat). 

 

QUART. Els organitzadors de l’esdeveniment són responsables dels danys que es puguin 
derivar del seu desenvolupament, pel que han de subscriure el corresponent contracte 

d’assegurança que cobreixi la responsabilitat civil en què puguin incórrer pels actes que 

pretenen portar a terme.  

 

CINQUÈ. Els organitzadors també són responsables de la neteja de la via pública un cop 

finalitzada l’activitat i, en el seu cas, hauran de satisfer a l'Ajuntament les despeses 

extraordinàries que es derivin per aquest concepte.  

 

En el supòsit de necessitar la intervenció del Servei Municipal de neteja i recollida de residus, 

la part sol·licitant s’haurà de posar en contacte amb el Departament de Medi Ambient de 

l’Ajuntament al telèfon 937 027 283. 

 

SISÈ. Notificar aquest decret a la part interessada i donar-ne trasllat al departament de 

gestió tributària, a la guàrdia urbana i al departament de comerç i promoció econòmica. 

   

 

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
12-06-2024 16:30

Firmat electrònicament per:
La secretària; p.s. el vicesecretari
Joan Costa Rosell
13-06-2024 09:43


